JORNAL O ALTO URUGUAI 15 DE OUTUBRO DE 202515

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 103/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígra-

fe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSERTO DO
VEÍCULO STRADA, PLACAS IVE-0523, LOTADO NA SECRETARIA DE
OBRAS E VIAÇÃO, com a empresa LUAN DAVILA, inscrita no CNPJ
nº59.049.785/0001-30, situada naAvenida Brasil, SN, Bairro Industrial,
na cidade de Ametista do Sul/RS, representado por seu proprietário, Sr.
Luan Davila, brasileiro, empresário, portador do CPF nº052.366.080-40,
residente e domiciliado no município de Ametista do Sul/RS, no valor total
de R$ 4.305,00 (quatro mil e trezentos e cinco reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 181/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: LUAN DAVILA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
CONSERTO DO VEÍCULO STRADA, PLACAS IVE-0523, LOTADO NA

SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

103/2025.
VALOR: R$ 4.305,00

Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 104/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epí-

grafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TAMPOS DE GRANITO E BALCÃO
PLANEJADO PARA USO EM AMBIENTE DE UNIDADE DE SAÚDE,
com a empresa GEDIELSON ANAROLINO DE SOUZA, inscrito no
CNPJ nº 52.130.447/0001-89, situada na Rua Bela Vista, nº 736,
Bairro Aparecida, Cep nº 98.465-000, na cidade de Ametista do
Sul, RS, neste ato representada por seu proprietário, Sr. Gediel-
son Anarolino de Souza, brasileiro, empresário, portador do CPF
nº 032.744.780-08, residente e domiciliado na cidade de Ametista
do Sul, RS, no valor total de R$ 5.880,00 (cinco mil e oitocentos e

oitenta reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 182/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: GEDIELSON ANAROLINO DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TAMPOS DE GRANITO
E BALCÃO PLANEJADO PARA USO EM AMBIENTE DE UNIDADE DE

SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2025.

VALOR: R$ 5.880,00
Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 105/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe

com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O DESENVOLVIMENTO E/OU
FORNECIMENTO DE UMA PLATAFORMA DIGITAL INTEGRADA, com a
empresa JULIANO ALBA ME, inscrito no CNPJ nº 26.709.166/0001-75,
situada na Rua Pedro de Castro, nº 438, Bairro Centro, Cep nº 98.465-
000, na cidade de Ametista do Sul, RS, neste ato representada por seu
proprietário, Sr. Juliano Alba, brasileiro, empresário, portador do CPF
nº033.818.410-41, residente e domiciliado na cidade de Ametista do Sul,
RS, no valor total de R$ 15.480,00 (quinze mil e quatrocentos e oitenta

reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 183/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: JULIANO ALBA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA O DESENVOLVIMENTO E/OU FORNECIMENTO DE UMA
PLATAFORMA DIGITAL INTEGRADA

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
105/2025.

VALOR: R$15.480,00
Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº35/2025. Tipo: Menor preço por
item. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para a merenda escolar da rede públi-
ca municipal de ensino do município de Rodeio Bonito – RS,
conforme condições e exigências estabelecidas no TR e no
ETP. Data de abertura dia 28/10/2025 às 8h30 no setor de
licitações. Informações e cópias do Edital na AV. do Comér-
cio, 196, Centro, Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.
rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 15

de outubro de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de serviços de consultoria em engenha-
ria para elaboração de projetos, documentos e demais servi-
ços necessários para a participação do município de Alpestre
na chamada pública do Procel Reluz, conforme termo de re-
ferência em anexo, com a empresa VISSOTTO ENGENHARIA
ELETRICA LTDA - CNPJ: 45.372.718/0001-47, no valor de R$
8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), com base no Art. 75, I,
da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 146/2025, Dis-
pensa de Licitação nº 43/2025. Alpestre, 15 de dezembro de

2025. RUDIMAR ARGENTON Prefeito Municipal.

AVISO DE LEILÃO
O MUNICÍPIO DE ALPESTRE, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ sob nº 87.612.933/0001-18, com sede na
cidade de Alpestre/RS, sito à Praça Tancredo Neves, nº 300,
centro, representada pelo Sr. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito
Municipal, torna pública a realização de LICITAÇÃO, na moda-
lidade Leilão, para a ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍ-
VEIS E SUCATAS DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS, DE ACOR-
DO COM AS LEIS MUNICIPAIS Nº2.899/2025, 2.932/2025 e
2.940/2025, CONFORME ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL. O certame, do tipo maior lance e oferta, será reali-
zado por meio das plataformas Eckert Tecnologia e Assessoria
Ltda (www.eckertleiloes.com.br) e Superbid Exchange (www.
superbid.net) e os lances serão recebidos, exclusivamente por
meio eletrônico, das 10 horas do dia 16 de outubro de 2025
até às 10 horas do dia 14 de novembro de 2025. O Leilão será
realizado pelo Leiloeiro designado Jarbas Tiago Damin de Oli-
veira, servidor público municipal, que se incumbirá de desen-
volver o procedimento, nos dias, horários e locais, conforme
preconizado no Edital. Visitações dos lotes durante o período
compreendido entre o dia 03/11/2025 e o dia 07/11/2025, das
08:30 às 11:30 e das 13:00 às 16:00, mediante agendamento
com no mínimo 48 horas de antecedência, através dos telefo-
nes (55)3796-1166 e (55) 99617 4422 ou e-mail licitacao@
alpestre.rs.gov.br. Edital completo publicado no site oficial do
município (www.alpestre.rs.gov.br) e nos endereços eletrôni-
cos Eckert Tecnologia e Assessoria Ltda (www.eckertleiloes.
com.br) e Superbid Exchange (www.superbid.net). Alpestre -

RS, 15/10/2025. Rudimar Argenton - Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 15 DE OUTUBRO DE 202515

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 103/2025
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígra-

fe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSERTO DO
VEÍCULO STRADA, PLACAS IVE-0523, LOTADO NA SECRETARIA DE
OBRAS E VIAÇÃO, com a empresa LUAN DAVILA, inscrita no CNPJ
nº59.049.785/0001-30, situada naAvenida Brasil, SN, Bairro Industrial,
na cidade de Ametista do Sul/RS, representado por seu proprietário, Sr.
Luan Davila, brasileiro, empresário, portador do CPF nº052.366.080-40,
residente e domiciliado no município de Ametista do Sul/RS, no valor total
de R$ 4.305,00 (quatro mil e trezentos e cinco reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 181/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: LUAN DAVILA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
CONSERTO DO VEÍCULO STRADA, PLACAS IVE-0523, LOTADO NA

SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

103/2025.
VALOR: R$ 4.305,00

Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 104/2025
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epí-

grafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TAMPOS DE GRANITO E BALCÃO
PLANEJADO PARA USO EM AMBIENTE DE UNIDADE DE SAÚDE,
com a empresa GEDIELSON ANAROLINO DE SOUZA, inscrito no
CNPJ nº 52.130.447/0001-89, situada na Rua Bela Vista, nº 736,
Bairro Aparecida, Cep nº 98.465-000, na cidade de Ametista do
Sul, RS, neste ato representada por seu proprietário, Sr. Gediel-
son Anarolino de Souza, brasileiro, empresário, portador do CPF
nº 032.744.780-08, residente e domiciliado na cidade de Ametista
do Sul, RS, no valor total de R$ 5.880,00 (cinco mil e oitocentos e

oitenta reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 182/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: GEDIELSON ANAROLINO DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TAMPOS DE GRANITO
E BALCÃO PLANEJADO PARA USO EM AMBIENTE DE UNIDADE DE

SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2025.

VALOR: R$ 5.880,00
Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 105/2025
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe

com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O DESENVOLVIMENTO E/OU
FORNECIMENTO DE UMA PLATAFORMA DIGITAL INTEGRADA, com a
empresa JULIANO ALBA ME, inscrito no CNPJ nº 26.709.166/0001-75,
situada na Rua Pedro de Castro, nº 438, Bairro Centro, Cep nº 98.465-
000, na cidade de Ametista do Sul, RS, neste ato representada por seu
proprietário, Sr. Juliano Alba, brasileiro, empresário, portador do CPF
nº033.818.410-41, residente e domiciliado na cidade de Ametista do Sul,
RS, no valor total de R$ 15.480,00 (quinze mil e quatrocentos e oitenta

reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 183/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: JULIANO ALBA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA O DESENVOLVIMENTO E/OU FORNECIMENTO DE UMA
PLATAFORMA DIGITAL INTEGRADA

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
105/2025.

VALOR: R$15.480,00
Ametista do Sul/RS, 15 de outubro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº35/2025. Tipo: Menor preço por
item. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para a merenda escolar da rede públi-
ca municipal de ensino do município de Rodeio Bonito – RS,
conforme condições e exigências estabelecidas no TR e no
ETP. Data de abertura dia 28/10/2025 às 8h30 no setor de
licitações. Informações e cópias do Edital na AV. do Comér-
cio, 196, Centro, Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.
rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 15

de outubro de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licita-
ção para contratação de serviços de consultoria em engenha-
ria para elaboração de projetos, documentos e demais servi-
ços necessários para a participação do município de Alpestre
na chamada pública do Procel Reluz, conforme termo de re-
ferência em anexo, com a empresa VISSOTTO ENGENHARIA
ELETRICA LTDA - CNPJ: 45.372.718/0001-47, no valor de R$
8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), com base no Art. 75, I,
da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 146/2025, Dis-
pensa de Licitação nº 43/2025. Alpestre, 15 de dezembro de

2025. RUDIMAR ARGENTON Prefeito Municipal.

AVISO DE LEILÃO
O MUNICÍPIO DE ALPESTRE, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ sob nº 87.612.933/0001-18, com sede na
cidade de Alpestre/RS, sito à Praça Tancredo Neves, nº 300,
centro, representada pelo Sr. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito
Municipal, torna pública a realização de LICITAÇÃO, na moda-
lidade Leilão, para a ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍ-
VEIS E SUCATAS DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS, DE ACOR-
DO COM AS LEIS MUNICIPAIS Nº2.899/2025, 2.932/2025 e
2.940/2025, CONFORME ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL. O certame, do tipo maior lance e oferta, será reali-
zado por meio das plataformas Eckert Tecnologia e Assessoria
Ltda (www.eckertleiloes.com.br) e Superbid Exchange (www.
superbid.net) e os lances serão recebidos, exclusivamente por
meio eletrônico, das 10 horas do dia 16 de outubro de 2025
até às 10 horas do dia 14 de novembro de 2025. O Leilão será
realizado pelo Leiloeiro designado Jarbas Tiago Damin de Oli-
veira, servidor público municipal, que se incumbirá de desen-
volver o procedimento, nos dias, horários e locais, conforme
preconizado no Edital. Visitações dos lotes durante o período
compreendido entre o dia 03/11/2025 e o dia 07/11/2025, das
08:30 às 11:30 e das 13:00 às 16:00, mediante agendamento
com no mínimo 48 horas de antecedência, através dos telefo-
nes (55)3796-1166 e (55) 99617 4422 ou e-mail licitacao@
alpestre.rs.gov.br. Edital completo publicado no site oficial do
município (www.alpestre.rs.gov.br) e nos endereços eletrôni-
cos Eckert Tecnologia e Assessoria Ltda (www.eckertleiloes.
com.br) e Superbid Exchange (www.superbid.net). Alpestre -

RS, 15/10/2025. Rudimar Argenton - Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 15

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

Assinado de forma digital por
PATRICIA CERUTTI:95453016000
Dados: 2025.10.15 16:50:15
-03'00'

JORNAL O ALTO URUGUAI 15

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS